**Σκολοποειδής**, [contr. **Σκολοπάδης**,] Pali s. Valli præacuti formam gerens, Similis palo s. vallo præacute, Diosc. 1, 134. de spina quadam, quæ Acacia nominatur, Τρυφερωτέρα, περίπλεως δὲ ἀκάνθης σκολοποειδούς. Ubi Ruell. Aculeorum vallo munitur. Inde desumsit Plin., quod 24, 12. ait, Fit et in Galatia tenerima, spinosiore arbore. || Exp. etiam Cruciformis, σταυροειδῆς: qua in signif. usus est quidam nostri temporis, Συκῆ γὰρ φύλλον τὸ σκολοπειδὲς ἔχει: ut et Theophr. ficus folium crucis formam imitari ait. **SED Σκολοπειδὲς** ibi dixit pro σκολοποειδὲς, metri causa. Nisi potius σκολοπᾶdes scr., ut ap. Theophr. H. Pl. 1, 16. Τὰ τῆς συκῆς φύλλα, ὥσπερ ἂν εἴποι τις, σκολοπώδη.

Σκολοπάννυμος, Suspendiosus, Plin. Laqueus suspendiosi, pro Suspensi; vel Palo infixus, quasi a palo cui quis infigitur, nomen sortiatur. Hes. σκολοπάννυμον exp. τὸν \*σταυρώσιμον. Id autem σταυρώσιμος significarit potius Dignus in palum adigi, qui in crucem agatur, Cruce s. Suspendio dignus.

*Σκελοπόεις*, *Palis s. Vallis abundans*. Est et Loci  
PARS XXV.

<sup>a</sup> nomen ap. Herod. 9, [97.]

[\* “Σκολοπη̄ς, ἥδος, ἡ, ad Charit. 227. 299. Wakef. S. Cr. 4, 192. Manetho 4, 198. (*μοῖραν*).” Schæf. MSS.]

Σκολοπίσω, Palo infigo, i. q. σταυρόν. Pass. Σκολοπίζομαι, Palo infigor, adigor, Palus mihi adigitur, Palo trajicior. [Diosc. Nôtha p. 477. Ἀν σκολοπισθῇ τις.] Ἀνασκολοπίσω, i. q. ἀναστάυρώ, i. e. Palo infixum vel affixum tollo, In crucem tollo. Alii, Crucifixio, Suspendo. Apud Lucian. (1, 91.) legitur, Ἀνασκολοπίσειν ἐπὶ ξύλῳ. Pass. Ἀνασκολοπίζομαι, unde ἀνάσκολοπισθῆμαι ap. Suid. Invenitur et ἀνασκολοπιεῖσθαι Attice pro ἀνασκολοπίσεσθαι, ut dicitur in voce activa ἀνασκολοπίω pro ἀνάσκολοπίσω. [“Thom. M. 808. 814. Wakef. Eum. 190. ad Diod. S. 2, 269. ad Lucian. 1, 70. 186. 510. P. Abresch. Paraphr. 402. ad Charit. 298. ad Herod. 728.” Schæf. MSS. “Suid. vv. Ἀνέγνωσαι, Ἀνασκινδαλευθῆναι, Ἀνεσκολοπισμένον, et Ἀνεσταυρώθη: Orig. c. Cels. 84. 134. 369. 370. 415. Euseb. Hist. Eccl. 67. 71. 300.” Kall. MSS. \* Ἀνασκολόπισις, Schol. Æsch. Pr. 7. \* “Ἀνασκολοπισμὸς, Jō. Malal. 2, 214.” Elberling. MSS. \* Ἀποσκολοπίσω. Schleusner. Lex. V. T.]

**Σκολοπτία**, ετ **Σκολοπένδρα**, ἡ, *Scolopendra*, Animalculum e genere τῶν πολυπόδων, i. e. multipedum: octo enim pedes hoc insectum habet, brevissimos distinctosqne inter se velut crenis. Ejus corpus rhombi solidi atque utrimque turbinati figura constat, pollicari crassitudine, longitudine ad summum trientali: zonis succingitur dorsum, maculisqne distinguitur maxima e parte rubris. Ex erucarum genere censeri potest, quod minime hirsutum: biceps esse appetat, rostro utrimque fulvo. In altero extremo, quod caudæ loco est, supereminet corniculum, quasi radius atque impactus aculeus s. surculus: coloris lutei, et in extremo nigri: a quo veluti surculo nomen ei inditum existimatur, quasi ἔχοντη σκόλοπα ἐν τῇ ἔδρᾳ: atque inde et **σκόλοπτία** nominatur a Theophr. H. Pl. 7, 11. Venenatum animal est, et σηπτικὴ vis ei inest: quamobrem et σῆψ a quibusdam nominatur, (necnon ὄφιοκτένη, ap. Diosc. 7, 6. quod vi illa septica serpentes ipsos interimat,) ut a Plin. 29, 6. Illam autem (millepedam) quæ non arcuat, Sepa Græci vocant, alii Scolopendram, minorem perniciuosamque. Est et scolopendra major, s. multipedā major, ita a corporis forma notisque dorsi rubris, quibus præcedentem simulat, appellata: insectum ex erucarum genere, multiplex et arcuatim repens, lanuginosum atque hirsutum: unde et ιονλον Græci vocant a lanagine, et Colum. hirsutam: vites infestans, ut ἦψ s. ξεῖ Græcorum: foliis sese implicans et convolvens, ideoque a Plin. Convolvulus et Volvox dicitur; a Columella, Voluera; a Plauto, Involvulus. Theon ap. Arat. 956. 'Ο ιονλος σκώληξ ἐστὶ πολύπονς' μυρίοις γὰρ ποοι χρῆται, δύοις ταῖς σκόλοπένδραις' οἱ δὲ αὐτὰς τὰς σκόλοπένδρας ιονλον φαστ. Tertiam ejus speciem μυριόπον propriæ dici volunt, i. e. millepedam, propter pedum, capillamentorum instar, utroque e latere seriem numerosam: ideoque reprehenditur Plin. 29, 6. ult. paulo ante verba supra-